ESTADO DE SANTA CATARINA
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

EDITAL RESULTADO FINAL DE APROVADOS – RETIFICADO POR DECISÃO
JUDICIAL

O Controlador-Geral do Estado de Santa Catarina e o Secretário de Estado da Fazenda
do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, tornam público, em
cumprimento a decisão Judicial proferida nos autos do Processo n. 5043047-
21.2023.8.24.0023, a retificação do Resultado Final de Aprovados, conforme abaixo:

Resultado Final de Aprovados Ampla Concorrência na seguinte ordem: cargo, número
de inscrição, nome do candidato, nota na prova objetiva, nota da prova discursiva, nota
final, situação e classificação.

Cargo Inscrição Nome Provas
Objetivas

Prova
Discursiva

Nota
Final Situação Classificação

AUDITOR
DO

ESTADO
-

DIREITO

313002449

Ubaldo
Torres
De
Melo
Coelho

91 27,5 118,5
Aprovado
Decisão
Judicial

38º

AMPLA CONCORRÊNCIA

Em razão da alteração acima, os candidatos da lista de Ampla Concorrência
classificados para área de Direito, a partir das posições seguintes a do candidato que
teve sua nota retificada por decisão judicial, passam a ter a sua classificação final
alterada, conforme planilha que segue abaixo:

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

G
E

 0
00

00
05

9/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

U
74

U
O

84
.

339

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

Florianópolis, data da assinatura digital.

Cleverson Siewert
Secretário de Estado da Fazenda

Pedro Waltrick de Souza Júnior
Controlador-Geral do Estado

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

G
E

 0
00

00
05

9/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

U
74

U
O

84
.

340

Assinaturas do documento

Código para verificação: HU74UO84

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO WALTRICK DE SOUZA JUNIOR (CPF: 769.XXX.949-XX) em 25/10/2024 às 15:00:17
Emitido por: "SGP-e", emitido em 17/02/2023 - 14:07:45 e válido até 17/02/2123 - 14:07:45.

(Assinatura do sistema)

CLEVERSON SIEWERT (CPF: 017.XXX.629-XX) em 29/10/2024 às 19:40:30
Emitido por: "SGP-e", emitido em 02/01/2023 - 18:34:16 e válido até 02/01/2123 - 18:34:16.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0dFXzE4MTM5XzAwMDAwMDU5XzYxXzIwMjJfSFU3NFVPODQ= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CGE 00000059/2022 e o código HU74UO84
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.